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LEA LAURENT

Synthése des notes

Iltem Item Total des Note
de base plafond erreurs brute
49 95 16 79
Intervalle A
Note ; : o Age
standard de confiance | Percentile | Description équivalent VDS
90 %
72 69 - 77 3 Inférieure aux 5:9 488
attentes

Note. La note VDS est congue pour mesurer le changement au cours du temps. Pour comparer différentes
administrations de I'EVT-3, se référer a la Table C.2 du Manuel EVT-3 PPVT-5 pour connaitre les différences
statistiquement significatives entre les notes VDS.

i i ! i
4ET 3ET -2ET AET +1ET  +2ET  +3ET  +4ET
s Tres inférieure Inférieure Supérieure Trés supérieure
Descri ptl on aux attentes aux attentes AUSIILS aux attentes aux attentes
Note standard i i i o i i i i i i I
40 50 60 70 80 100 110 120 130 140 150 160
Percentile o+ 1
12 5 9 16 25 37 50 63 75 84 91 95 9899
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Rapport narratif

Le Test de vocabulaire actif en images, 3éme édition (EVT-3-FR) est un instrument standardisé administré
individuellement, qui évalue le stock lexical actif et la récupération de mots chez les enfants et les adolescents
agés de 2 ans 6 mois & 18 ans 11 mois. Ce test mesure l'acces lexical sur entrées visuelles (dénomination
d'images) et verbales (synonymie). Les Notes standard de I'EVT-3 sont basées sur un échantillon d'étalonnage
de sujets dont le francais est la langue principale.

Le 04-04-2024, LEA a passé I'EVT-3. LEA avait 9 ans, 3 mois le jour du test. Les normes relatives a I'age ont été
utilisées pour coter le test.

LEA a obtenu a I'EVT-3 une Note standard de 72. En utilisant un intervalle de confiance de 90 %, la note vraie de
LEA se trouve dans la zone de notes allant de 69 a 77. Le rang percentile de 3 signifie que LEA obtient une note
égale ou supérieure a 3 pourcent des sujets du méme age. L'age équivalent au test est 5 ans, 9 mois (5;9). LEA
présente une performance en vocabulaire expressif/actif inférieure aux attentes comparativement aux autres
sujets du méme age.
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Analyses qualitatives

L'analyse qualitative des résultats de 'EVT-3 peut compléter les informations quantitatives fournies par les Notes
standard et peut aider a élaborer des hypothéses sur la performance d'un sujet au test et sur ses performances
lexicales. Par exemple, il se peut que vous souhaitiez examiner la performance du sujet a I'EVT-3 par rapport a
sa performance au PPVT-5 ou encore, sa performance aux différentes catégories d'items de I'EVT-3. Les
analyses qualitatives comprennent :

® Le vocabulaire de la maison par rapport au vocabulaire de I'école
® Le vocabulaire par partie du discours
® Le vocabulaire selon la fréquence

® Lesitems communs entre le PPVT-5 et 'EVT-3
(analyse disponible dans le Rapport de résultats de comparaison Réceptif/Expressif PPVT-5/EVT-3)

Note. Les mots présentés dans les tableaux d'analyses qualitatives sont des exemples de réponses cibles.

Vocabulaire de la maison vs. Vocabulaire de I'école

Classification des items incorrects

Item Maison Ecole Item Maison Ecole Item Maison
52 carton 81 narines 91 s'arréter
63 rose 82 chaine 92
69 kangourou 86 murmurer 93 navire
71 calendrier 89 bouquet 94
73 cactus 90 palmier 95 astronaute
80 perroquet

Classification des items corrects

Ma'ESC‘(’;I‘eVS Tentés | Corrects P°‘;L°r‘f2;fge 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90%

Maison 6 6 100 %
Ecole 41 25 61 %
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Vocabulaire par partie du discours

Classification des items incorrects

Item Nom Verbe Adjectif Item Adjectif
52 carton
63 rose 89 bouquet
69 kangourou 90 palmier
71 calendrier
73 cactus 92 carte
80 perroquet 93 navire
81 narines 94 poils
82 chaine 95 astronaute

Classification des items corrects

Partiedu] Tentés | Corrects [PUCe™@8el 1005 2005 300 40% 50% 60% 70% 80% 90%

Nom 36 22 61 %
Verbe 6 4 67 %
Adjectif 5 5 100 W

Vocabulaire selon la fréquence

Classification des items incorrects

Haute
fréquence

Moyenne Basse
fréquence fréquence

murmurer
bouquet
90 palmier

Basse
fréquence

Haute
fréquence

Moyenne
fréquence

carton
rose

Item Iltem

52

kangourou

calendrier 91 s'arréter
cactus 92 carte
perroguet 93

narines

chaine astronaute
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Classification des items corrects

Fréquence| Tentés | Corrects |Fourcentage 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90%

correct
Haute

fréquence 11 9 82 W

Moyenne

fréquence 17 12 71 W
Basse

fréequence 19 10 53 %

Fin du Rapport
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LEA LAURENT

Réponses aux items
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35.
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67.
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68.
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37.
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70.

71.

38.
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39.
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72.

40.
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73.

74.
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41.
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42.

10.
11.
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43.
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108.

76.

44.
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77.
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13.

14.

15.

16.
17.
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78.

79.
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46.
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47.
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49.
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82.

50.
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19.
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83.

51.
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84.

85.

52.

20.
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53.

21.
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86.
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22.
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151.
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88.
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57.
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89.
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90.

58.

26.
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59.

27.
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124.

92.

60.

28.
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93.
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128.
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Note. Les items qui n'ont pas été administrés sont indiqués par une barre oblique (/).
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